
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 25/05/2022 09:00:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Rogério De Amorim Santana e a Equipe
de Apoio Técnico composta por Aparecida Gomes da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

553/2022

33/2022

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA E UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE
SAÚDE E SAMU-192

PREGÃO PRESENCIAL Nº

553/2022

CREDENCIAMENTO

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

65.817.900/0001-71 Não

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

01.140.868/0001-50 Sim

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

31.378.288/0001-66 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação, certifico que os envelopes foram entregues pelos correios, sem representantes na sessão.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que
analisou as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução)
com aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - ACETATO DE BETAMETASONA 3MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG -AMPOLA 1ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 2   - ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML AMPOLA COM 5 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 3   - ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML
ValorStatusEmpresa

4,5500CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 4   - AMINOFILINA 240 MG/ML - AMPOLA COM 10 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 5   - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG+ 62,5 MG/5ML - FRASCO COM 75ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 6   - ATRACURIO (BESILATO) 10MG/ML - AMPOLA 2,5ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

08/08/2022 09.06.12PCR0005 1/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 7   - ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 8   - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 9   - BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA COM 2 ML
ValorStatusEmpresa

4,8800CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 10   - BUTILESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 20MG/ML - AMPOLA COM 1ML
ValorStatusEmpresa

3,5700CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 11   - BUTILESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML + 500MG DIPIRONA INJETÁVEL - AMPOLA COM 5ML
ValorStatusEmpresa

5,7000CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 12   - CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50MG/ML - AMPOLA 1ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 13   - CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML - AMPOLA 1ML
ValorStatusEmpresa

8,2200AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Selecionada

Item 14   - CLORPROMAZINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 5 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 15   - COMPLEXO B (POLIVITAMINICO)CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 8 MG, RIBOFLAVINA 5 FOSFATO SODIO
(VITAMINA B2) 2 MG, CLORIDRATO DE PIRODOXINA (VITAMINA B6) 4 MG, NICOTINAMIDA (VITAMINA PP) 40 MG E D-PANTENOL (PRO-

VITAMINA B5) 6 MG - AMPOLA COM 2 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 16   - DESLANOSIDEO DESACETIL LANATOSIDEO C 0,4 MG ML AMPOLA 2ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 17   - DIMENIDRATO 30MG+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG-ENDOVENOSO-
AMPOLA COM 10ML

ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 18   - DOPAMINA 5 MG/ML - AMPOLA COM 10 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 19   - FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA COM 2ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 20   - GLICONATO DE CALCIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM10 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 21   - GLUCAGON - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 UI/ML - (PÓ LIOFILIZADO E DILUENTE PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL) - 1 FRASCO-
AMPOLA DE VIDRO COM PÓ LIOFILIZADO ESTÉRIL + 1 SERINGA ESTÉRIL COM AGULHA, DESCARTÁVEL E PREENCHIDO COM

DILUENTE PARA RECONSTITUIÇÃO E ADMINISTRAÇÃO.
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 22   - HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
ValorStatusEmpresa

08/08/2022 09.06.12PCR0005 2/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 22   - HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 23   - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 150ML
ValorStatusEmpresa

17,1400CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 24   - IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG
ValorStatusEmpresa

242,4700MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA Selecionada

366,0000CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 25   - LEVONORGESTREL 0,75 MG - COMPRIMIDO
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 26   - LIDOCAINA 2% ASSOCIADO COM EPINEFRINA - FRASCO AMPOLA COM 20ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 27   - LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO AMPOLA COM 20ML
ValorStatusEmpresa

7,1500CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 28   - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 29   - MORFINA SULFATO 1MG/ML - AMPOLA COM 1ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 30   - NITROGLICERINA 50MG - AMPOLA COM 10ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 31   - OXIBUTININA, CLORIDRATO 5MG COMPRIMIDO
ValorStatusEmpresa

0,7100AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Selecionada

1,1200CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 32   - PANCURONIO 4MG - AMPOLA COM 2ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 33   - PETIDINA 50MG/MG - AMPOLA COM 2ML
ValorStatusEmpresa

3,8800CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Selecionada

Item 34   - SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML - AMPOLA 5ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 35   - SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 1.000ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 36   - SORO CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO COM 250 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 37   - SORO GLICOFISIOLOGICO - SISTEMA FECHADO - FRASCO CONTENDO 1000ML
ValorStatusEmpresa

08/08/2022 09.06.12PCR0005 3/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 37   - SORO GLICOFISIOLOGICO - SISTEMA FECHADO - FRASCO CONTENDO 1000ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 38   - SORO GLICOFISIOLOGICO - SISTEMA FECHADO - FRASCO CONTENDO 250ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 39   - SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - AMPOLA COM 10ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 40   - VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

DESERTO

ValorEmpresa

Item:2

DESERTO

ValorEmpresa

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

4,5500CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:4

DESERTO

ValorEmpresa

Item:5

DESERTO

ValorEmpresa

Item:6

DESERTO

ValorEmpresa

Item:7

DESERTO

08/08/2022 09.06.12PCR0005 4/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorEmpresa

Item:8

DESERTO

ValorEmpresa

Item:9

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:10

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:11

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:12

DESERTO

ValorEmpresa

Item:13

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUAGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item:14

DESERTO

ValorEmpresa

Item:15

DESERTO

ValorEmpresa

Item:16

DESERTO

ValorEmpresa

08/08/2022 09.06.12PCR0005 5/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item:17

DESERTO

ValorEmpresa

Item:18

DESERTO

ValorEmpresa

Item:19

DESERTO

ValorEmpresa

Item:20

DESERTO

ValorEmpresa

Item:21

DESERTO

ValorEmpresa

Item:22

DESERTO

ValorEmpresa

Item:23

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:24

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

DECLINOUMEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

Item:25

DESERTO

ValorEmpresa

Item:26

DESERTO

08/08/2022 09.06.12PCR0005 6/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorEmpresa

Item:27

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:28

DESERTO

ValorEmpresa

Item:29

DESERTO

ValorEmpresa

Item:30

DESERTO

ValorEmpresa

Item:31

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

0,7100AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item:32

DESERTO

ValorEmpresa

Item:33

1º Rodada
ValorEmpresa

3,8800CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI

Item:34

DESERTO

ValorEmpresa

Item:35

DESERTO

ValorEmpresa

08/08/2022 09.06.12PCR0005 7/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item:36

DESERTO

ValorEmpresa

Item:37

DESERTO

ValorEmpresa

Item:38

DESERTO

ValorEmpresa

Item:39

DESERTO

ValorEmpresa

Item:40

DESERTO

ValorEmpresa

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Classificado - Vencedor4,5500BLAU

Item 9

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Desistiu/Declinou4,8800

Item 10

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Desistiu/Declinou3,5700

Item 11

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Desistiu/Declinou5,7000

Item 13

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA1 Desistiu/Declinou8,2200

08/08/2022 09.06.12PCR0005 8/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 23

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Desistiu/Declinou17,1400

Item 24

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA1 Desistiu/Declinou242,4700

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI2 Desistiu/Declinou366,0000

Item 27

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Desistiu/Declinou7,1500

Item 31
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA1 Classificado - Vencedor0,7100APSEN

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI2 Desistiu/Declinou1,1200SUPERA

Item 33
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI1 Classificado - Vencedor3,8800UNIÃO QUIMICA

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI Representada por

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 DESERTO

Item 2 DESERTO

Item 3 - CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI R$ 4,5500 VENCEDOR

Item 4 DESERTO

Item 5 DESERTO

Item 6 DESERTO

Item 7 DESERTO

Item 8 DESERTO

Item 9 FRACASSADO

Item 10 FRACASSADO

Item 11 FRACASSADO

08/08/2022 09.06.12PCR0005 9/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 12 DESERTO

Item 13 FRACASSADO

Item 14 DESERTO

Item 15 DESERTO

Item 16 DESERTO

Item 17 DESERTO

Item 18 DESERTO

Item 19 DESERTO

Item 20 DESERTO

Item 21 DESERTO

Item 22 DESERTO

Item 23 FRACASSADO

Item 24 FRACASSADO

Item 25 DESERTO

Item 26 DESERTO

Item 27 FRACASSADO

Item 28 DESERTO

Item 29 DESERTO

Item 30 DESERTO

Item 31 - AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA R$ 0,7100 VENCEDOR

Item 32 DESERTO

Item 33 - CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI R$ 3,8800 VENCEDOR

Item 34 DESERTO

Item 35 DESERTO

Item 36 DESERTO

Item 37 DESERTO

Item 38 DESERTO

Item 39 DESERTO

Item 40 DESERTO

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

08/08/2022 09.06.12PCR0005 10/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA

PREGOEIRO

Aparecida Gomes da Silva Bueno

Equipe de Apoio

08/08/2022 09.06.12PCR0005 11/ 11Versão 23/06/2021 - 14:38


